
平成 29 年 12 月 1 日 

会員乗合事業者各位 

公益社団法人広島県バス協会 

 

 

「広島県バス停名多言語データベース」の公開と 

データベース管理に係る情報提供の依頼について 

 

 平素より当協会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、公益社団法人広島県バス協会は、広島県内のバス停名の多言語による表記内容の

統一を目的とし、広島県内の各バス停名の多言語による表記内容を定め、「広島県バス停名

多言語データベース」として公開しました。 

 訪日外国人等に対するよりわかりやすい公共交通利用環境実現のため、標識・出版物・ウ

ェブサイト等にてバス停名の多言語化表記を行われる場合は、多言語データベースより該

当のバス停名の他言語表記をご参照ください。 

 また、バス停の新設、名称の変更等がある際には、データベースへの反映を行うため広島

県バス協会へご連絡くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 併せて、データベース上にて誤りを見つけた場合も、大変お手数ですがご報告くださいま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

「広島県バス停名多言語データベース」について（広島県バス協会ホームページ内） 

http://www.bus-kyo.or.jp/pickup/pickup-10497.html 

 

※当データベースは変更・修正等がある度に随時更新しますので、使用される際には必

ず上記ウェブサイト上にある最新のデータを参照して、バス停名の多言語対応を行っ

てください。 

 

 

 

 

 

 

担当：坂野    

TEL：082-261-3238   

E-Mail：sakano@bus-kyo.or.jp  

http://www.bus-kyo.or.jp/pickup/pickup-10497.html
mailto:sakano@bus-kyo.or.jp

